
 
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 令和4年10⽉吉⽇�

経済学部同窓会� 各位�
� � � � � � � � � � � � � � � � � 経済学部同窓会会⻑�佐⿃浩之� � � � � � �

「経済学部・伊藤�克容教授特別オープンゼミ」のご案内�
�

拝啓� 秋涼の候� 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。�
平素は経済学部同窓会活動にご理解並びにご⽀援を賜り厚く御礼を申し上げます。�
� コロナ禍による活動制限も徐々に緩和され、安全を図りながら様々な活動も再開し始め
ました。経済学部同窓会では下記内容のとおりオープンゼミを開催し、同窓会活動を再開
いたします。オープンゼミは経営学部、経済学部の教授陣の協⼒により、各ゼミナールを
卒業⽣に開放して授業を⾏います。�
� 今回は伊藤克容教授のゼミを特別公開していただきます。�
伊藤克容ゼミ卒業⽣はもちろんのこと、同窓会会員の皆さまも⼤学キャンパス散策も兼
ね、是⾮ともご友⼈とお誘い合わせの上、ご参加いただけますようご案内申し上げます。� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

敬�具�
�

⽇程：11⽉26⽇（⼟）15時開始（17時頃終了予定）�
場所：成蹊学園6号館501号室�
会費：1,000円�
�

特別オープンゼミ（担当� 経営学部教授伊藤克容）�
当⽇は、毎週のゼミと同様に、学⽣による研究発表（5分前後）を5〜6
本、実施し、討議する予定です。ゼミのテーマは「企業⾏動研究」です。
現実の企業、経営⼿法、社会問題・経営課題について、経営学の理論、各
種分析⼿法をもちいて、学⽣が発表します。DX、スタートアップ、経営
者、⾼業績企業、失敗事例研究、経営理論（経済学系統、⼼理学系統、社
会学系統）、特定の企業・業界研究など、学⽣の関⼼にあわせて、テーマ
は多岐にわたります。卒業⽣のみなさまにおかれましては、最近の⼤学で
のゼミの雰囲気、学⽣の様⼦を御覧頂けますと⼤変幸いです。�
�
ゼミテーマ「企業⾏動研究」�
現実の企業の様々な側⾯(事業内容、財務業績、沿⾰、強み・弱み、戦略
ポジション、経営資源、経営者、組織構造、経営⼿法などなど)について
分析し、今後の動向について考察します。会社の経営に関する理論（学
説、概念）および実践の両⾯について、効率よく情報を収集し、理論的に
考察すること、⾃分の意⾒を効果的に相⼿に伝える⽅法を学ぶことは、将
来、ビジネスの現場で活躍するときに、ものすごく役に⽴つはずです。�
できるかぎり楽しく、受講者がお互いに刺激し合い、それぞれが主体性を
もって、継続的に勉強する習慣がつけばよいと考えています。�

（シラバスより転載）�
◆申込⽅法� 「申込書」を成蹊会事務局までお送り下さい。�

FAX� ：0422-54-6766�
※FAXをご利⽤できない場合はメールでお申込みください。�
E-mail� ：seikeikai@jim.seikei.ac.jp�

 


